
Архангельская область  

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

 Двенадцатая очередная сессия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 15 декабря 2022 года                                                                                № 80 

 

дер. Рикасиха 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Приморское», утвержденные  

решением Совета депутатов от 18 августа 2022 года № 63 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», областным законом от 23 сентября 2004 года № 

259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской 

области в сфере правового регулирования организации и осуществления 

местного самоуправления», на основании приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий 

муниципальных образований», устава сельского поселения «Приморское» 

Приморского муниципального района Архангельской области и на 

основании экспертного заключения правового департамента администрации 

Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской 

области от 29 ноября 2022 года № 09-3/1331 

 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства 

территории муниципального образования «Приморское», утвержденные 

решением Совета депутатов от 18 августа 2022 года № 63 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Приморское» (далее – Правила): 

1.1. Исключить из подпункта 2.18.4 пункта 2.18 Раздела 2 Правил слова 

«на территории дворов жилых зданий». 

2. Настоящее решение Совета депутатов муниципального образования 

«Приморское» подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Вестник муниципального образования «Приморское» и размещению на 



официальном информационном сайте администрации муниципального 

образования «Приморское». 

3. Настоящее решение вступает силу после официального 

обнародования (опубликования). 

 

 

Председатель Совета депутатов                Глава муниципального образования 

 

______________Гришанов М.Ю.                __________________Семенова А.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


